
 

 

Karakterer for 9. klasse afgangsprøver 

Generelt i Danmarks Statistik 

Statistikken beskriver karakterniveau for personer der har taget 9. klasses 
afgangsprøve. Data stammer fra STIL’s data fra folkeskolens afgangsprøve. 
Danmarks Statistik offentliggør ikke statistik om 9. klasses afgangsprøve. 
 
Der findes ikke statistikdokumentation, da Danmarks Statistik ikke selv publicerer 
denne statistik. For dokumentation af datakilder se dokumentet 
”Grundskolekarakterer_2022_datadokumentation_STIL” i mappen med 
emnebeskrivelser.  
 
Der er ingen oplysninger om databrud. 

I Udlændingedatabasen 

Årstallet i tabellerne refererer til årstallet for skoleafslutningen i et år. Dvs. 2022 
indeholder populationen pr. 30- juni 2022, som afsluttede skoleåret 2021/2022 i 
juni 2022. 
 
Statistik over karakterer for 9. klasses afgangsprøver opdateres ca. syv-otte måneder 
efter afslutningen af skoleåret. 
 

Karakterer for 9. klasses afgangsprøve offentliggøres ikke i statistikbanken, og der er 
derfor ikke sammenlignelige opgørelser i statistikbanken. Populationen i hver tabel 
består derudover kun af personer, der har taget afgangsprøven og/eller har haft 
faget, uden angivelse af alder og populationerne kan derfor ikke genfindes i andre 
tabeller med befolkningen. 
 
Prøvekarakteren angiver karakteren efter 7-trinsskalaen. I tabeller med angivelse af 
”Bestået” og ”Ikke bestået” betyder ”Bestået” at eksaminanten har fået karakteren 02 
og derover, mens ”Ikke bestået” er enten karakteren 00 eller -3. 
 
Tabeller med oplysninger om karakterer for 9. klasses afgangsprøver ligger i mappen 
”Uddannelse/Højst fuldførte uddannelse” i Udlændingedatabasen. 
 
Alle tabeller med karakterer for 9. klasses afgangsprøver starter med IMUDD43 
navngivningen. De to tabeller der starter med IMUDD45 viser en kombination af 
bestået/ikke bestået for to fag, og viser derfor ikke selve karakteren for prøvefaget. 

Variable i tabeller med 9. klasses afgangsprøver  

Opholdsgrundlag opgøres pr. 31. december (dvs. 1. januar i starten af 
opgørelsesåret). Dvs. år 2022 indeholder populationen pr. 30. juni 2022 og disses 
opholdsgrundlag pr. 1. januar 2022. Tabeller med karakterer for 9. klasses 
afgangsprøver og opholdsgrundlag bliver opdateret med den endelige version af 
opholdstilladelser. Der er få personer som tager 9. klasses afgangsprøve i juni, der 
ikke er i befolkningen i starten af året, og dermed ikke får koblet en opholdstilladelse. 
Disse personer får værdien ”Personer kun i uddannelse”. Da populationerne i 
tabellerne ikke kan genfindes i andre tabeller, kan opgørelsen af opholdstilladelser 
ikke sammenlignes direkte med andre tabeller. 
 

Alder og køn opgøres pr. 30. juni samme år som skoleafslutningen. Da 
populationerne i tabellerne ikke kan genfindes i andre tabeller, kan opgørelsen af 
alder, køn og bopælskommune ikke sammenlignes direkte med andre tabeller. 
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Herkomst og oprindelsesland opgøres pr. 30. juni samme år som skoleafslutningen. 
Da populationerne i tabellerne ikke kan genfindes i andre tabeller, kan opgørelsen af 
herkomst og oprindelsesland ikke sammenlignes direkte med andre tabeller. 
 
Indvandringsalder er beregnet i forhold til første indvandringsdato. Første 
indvandringsdato opgøres pr. 30. juni samme år som skoleafslutningen. Da 
populationerne i tabellerne ikke kan genfindes i andre tabeller, kan opgørelsen af 
indvandringsaalder ikke sammenlignes direkte med andre tabeller. 
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